
„Ne aludjék ki ez a gyertyaláng… űzze 
távol lelkünktől az éj minden árnyát” 

– fogjuk hallani húsvét vigíliáján az 
öröménekben. Elindultunk hamvazó-
szerdán mindannyian a közös úton, 
amely elvezet bennünket az üres sír-
hoz. A kérdés csak az, ha betekintek a 
sírba, a testi vagy a lelki szemeimmel 
fogok látni?

Böjt, imádság, lemondás – hangzott 
el hamvazószerdán a felhívás, ami kö-
zelebb hozza hozzánk Istent, és mint 
iránytű, térkép elvezet bennünket 
húsvétra. Sokan vállaltunk is valamit, 
mert találkozni akarunk a Feltámadot-
tal. Azonban sokszor megtapasztaltuk, 
hogy ez nem is olyan könnyű. Olykor 
valami/valamik vagy valaki/valakik 
próbál erről az útról letéríteni. Olyan 
könnyen le tudunk sodródni, hogy sok-
szor észre sem vesszük, és annyi min-
den elválaszt Istentől, hogy magunk azt 
el sem tudjuk már tenni az útból. A fé-
lelem, amit a napi hírek, a háborúról 
hoznak, az áremelkedés, ami bizony-
talanságot hoz. Mind-mind homályt 
hozott az életünkbe. Olyanok voltunk, 

mint a tíz szűz, hol balgák, hol okosak, 
mert újból és újból tudtunk tölteni ola-
jat lámpásainkba időben, majd pedig 

hagytuk, hogy elfogyjon, hiszen a 40 
nap hosszúnak tűnik, elfáradtunk, fel-
adtunk, elszomorodtunk.

Amikor végigjárunk egy-egy kereszt-
utat vagy amikor felmegyünk a kál-
váriára, látjuk, hogy Jézus is elfáradt, 
hosszú volt az út, de fel tudott állni. 
A félelem benne is megvolt, gondoljunk 
csak a Getszemáni-kertre. Vagy tudta, 
hogy a virágvasárnapi bevonulással 
megkezdődik a szenvedése. Ott voltak a 
gúnyolói, az igazságtalanság. De Ő nem 
torpant meg, nem menekült el, nem 
tért le az útról, nem adta fel, mert tud-
ta, hogy kitől kapta a küldetést, miért és 
kikért teszi mindezt.

Érdemes figyelni, hogy böjti áldozat-
vállalásaimat nem önmagamért teszem, 
hanem ebben az Istenhez való közele-
désem jelenik meg. Istenért teszem, 
hogy tevékenyen Krisztus nyomában 
járjak, hiszen Ő is aktívan gyakorolta. 
Ennek az imádságnak hatalmas ereje 
van, erősíti a jellemem, az akaratomat, 
edzi a lelkem. Ugyan már elkezdődött 
a visszaszámlálás, de böjtölni elkezdeni 
sose késő! 

Ebben a nagyböjtben nagyon sok 
hatás ért. Nagyon sok minden próbál-
ta a fényt kioltani. De Jézus a feltáma-
dásával olyan fényt hozott számunkra, 
amelyet nem lehet kioltani. Ez a fény 
valóban hozza meg a békés egyetértést, 
és űzze távol lelkünktől az éj minden 
árnyát! A testi szemeimmel látni fogom 
a húsvéti vigílián a húsvéti gyertya ál-
tali fényt, de a lelki szemeimmel is meg 
tudom látni?

 Erik atya

Kedves Hívek!
Kérjük, akiknek módjában áll, 
töltsék le online felületünkről az 
újságot! 
 Köszönjük! 

A SZEKSZÁRDI KATOLIKUS EGYHÁZKÖZSÉG TÁ JÉKOZTATÓJA
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Ne aludjék ki ez a gyertyaláng!
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E festői zarándokhelyhez vezető út 
egészen megbújik a gyönki kanyar ívé-
ben, és csak aki tudja, hogy Hőgyész 
után és Szakály előtt, a Csicsói Csárda 
mögött kell letérni, tudja azt is, hogy 
olyan különös völgybe érkezünk, ami 
voltaképp egy hegy is egyúttal. A csár-
da parkolójában hagyhatjuk autóinkat, 
és gyalog is lesétálhatunk – kb. 10 perc 
–, avagy egészen a kegyhelyig legurul-
hatunk a tágas és kanyargós szurdok-
ban, szépen rendben tartott porták 
között, izgatott kutyaugatással kísérve. 
Váratlanul tárul elénk a felújított temp-
lom a páratlanul szép természeti kör-
nyezetben! 

Már a török hódoltság előtt zarán-
dokoltak ide hívek a szentkúthoz, 
melyet remeték őriztek, kis lakot is épí-
tettek. Történt ugyanis, hogy Kalocsán 
egy Szűz Mária-kápolnát, annak nem 
szent helyként való tisztelete miatt, egy 
éjjelen az angyalok Andocsra (Somogy 
megye) repítettek. Útközben azonban 
több helyen is megpihentek, s ahol az 
angyalok letették a kápolnát, ott a fák 
lombozata összenőtt, és gyökerüknél 
forrás fakadt. Ez történt, tehát Csicsón 
is. Mások szerint kis Szűz Mária-szob-
rot találtak a földben, és ott tört fel a 
forrás, melynek vizét ma is lehet fo-
gyasztani. Tudjuk, a kegyelmeket, cso-
dákat nem a szentek vagy Szűz Mária 
adja, ők közbenjárnak ezért, de mind-
ezt Isten engedi meg, pláne nem a víz, 
kép vagy szobor „viszi végbe”! E helyt 
is sok rendkívüli testi, lelki gyógyulás 
történt! Az andocsiak is szívesen jár-
nak Csicsóra, el is helyezték az andocsi 
öltöztethető kegyszobor képet a csicsói 
templomban. A remetéket elűzte ugyan 
innen is a történelem sodra, de Remete 
Szent Antal kis szobrát ma is láthatjuk, 
kiemelt tisztelete megmaradt.

A kegytemplomot 1741-ben Anton 
Mercy d’Agenteau építtette a Szent-
háromság és a Mindig Segítő Szűz-
anya tiszteletére, az oltárt a passaui 
Madonna másolata díszíti. Honnan is 

ered, és miért olyan népszerű a Mindig 
Segítő Szűz Mária, németül Mariahilf 
passaui kegyképe?

Az eredeti, Mindenkor Segítő Szűz 
Mária-képet – nevezhetjük Fátylas Ma-
donnának is – idősebb Lucas Cranach 
festette 1537-ben. Bárki azonnal meg-

szeretheti e képet, s ugyanígy az összes 
másolatot is, hiszen Máriát kedves, bár 
földi anyaként, finom arcvonásokkal, 
szép ruhában ábrázolja, ölében az evi-
lági, talán éppen a fürdetésből kivett 
édes kisbabáját tartja, mégis mennyei 
kegyelem árad Anya és Gyermeke te-
kintetéből, mozdulataiból! Az eredeti 
festményt 1611-ben I. János György 
szász választófejedelem ajándékozta 

Lipót főhercegnek, aki passaui püs-
pök volt. Erről a képről Passauban egy 
másolat készült 1618-ban, melyről 
alább szó lesz. Az eredeti festményt 
1625-ben Lipót főherceg magával vitte 
Innsbruckba, ahol jelenleg is a Szent 
Jakab katedrális főoltárán látható. 

A csodás események a passaui má-
solathoz kötődnek, melyet Markward 
von Schwendy kanonok egy látomás 
hatására készíttetett el egy Pius nevű 
passaui festővel s ugyancsak a látomás 
hatására emeltek templomot – híres 
zarándokhely lett – e másolat számára. 
A rendkívüli gyógyulások szinte azon-
nal elkezdődtek a passaui Madonna 
előtti imák hatására!

Bécs török ostroma idején I. Lipót 
császár és udvara Passauba menekült, 
a császár a háza népével mindennap e 
kegykép előtt könyörgött a szabadulá-
sért. Emlékezzünk meg arról, hogy a 
döntő kahlenbergi csata előtt Boldog 
Avianói Márk, kapucinus szerzetes 
eskette fel s lelkesítette a kétszeres túl-
erővel szembenéző, egyesített keresz-
tény csapatokat, amelyek „Maria, hilf !” 
(Mária, segíts!) kiáltással indultak az 
ütközetbe. Az 1683. szeptember 12-i 
kahlenbergi győzelmet, Bécs felsza-
badítását, a passaui Mindenkor Segítő 
Szűz Mária közbenjárásával joggal tart-
hatták isteni csodának! Bécs után mi is 
Szűz Mária segítségével szabadultunk 
fel, érthető, hogy a kegykép tisztelete 
Magyarországon is elterjedt, Bodajk, 

A Mindenkor Segítő Szűz Máriához
Csicsóra megyünk! 
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A Szent Erzsébet Karitász Csoport 
hagyományosan a nagyböjt elején 
imaórát tart, melyre meghívja a 
templomi közösséget is. Idén ham-
vazószerda utáni pénteken délután a 
közösségi ház kápolnájában gyűltünk 
össze. Örömünkre szolgált, hogy né-
hányan elfogadták meghívásunkat 
más közösségekből is.
László Péter diakónusunktól hallhat-
tunk tanítást a 72 tanítvány elküldé-
séről: „A tanítványok nagy örömmel 
tértek vissza missziós útjukról”. „Jézus-
tól – Jézusig” egy nagyon szép időszak 
vette kezdetét idén is: sírás, öröm, meg-
tisztulás.

Jézus tanítványokat küld. Ezek a ta-
nítványok mi vagyunk, Jézus bennün-
ket is küld. Mi építjük Isten országát. 
Nem a mi – az én –, hanem az Ő or-
szágát! Különböző adományokat, kariz-
mákat kaptunk a Szentlélektől, melye-
ket nem pazarolhatunk el, azért kaptuk, 
hogy mások javára fordítsuk!

A karitász-önkéntesek is szolgála-
tot teljesítenek. Küldetésük, hogy el-
lássák a rászorulókat, meglátogassák a 

betegeket, időseket, elbeszélgessenek 
a nehéz sorsú, meghallgatásra vágyó 
emberekkel. Bátorság kell ehhez a 
munkához, ezt csak Krisztussal lehet 
végezni. 

Jézus küld és visszavár. Az az öröm-
mel érkezés, hogy megpihenhetek, el-
mondhatom Jézusnak örömöm, bána-
tom.

A tanítás után folytattuk nagyböjti 
készületünket a Fájdalmas Szűzanyával, 
a hétfájdalmas rózsafüzért imádkozva. 
A fájdalmas titkokhoz különleges el-
mélkedéseket olvastunk, melyek eddig 
ismeretlen szempontokból világítottak 
rá a Szűzanya szenvedéseire, melyeket 
át kellett élnie életében, de különösen 
Szent Fia kínszenvedése idején. Az el-

Nagyböjt kezdetén a Fájdalmas Szűzanyával 

Vodica, Turbék, Solymár, Csobánka, 
Kútvölgy és még sok-sok hely főoltáron 
tiszteli a Segítő Szüzet, de több temp-
lomban találunk mellékoltáron vagy 
egy-egy festményen passaui Szűz Má-
ria-másolatokat. Némelyiken jól látszik 
a vékony fátyol, némelyiket koronákkal, 
ékszerekkel díszítették fel. Némely eset-
ben a passaui kegyképről készült máso-
latok festőit ismerjük, sajnos a csicsói 
kép alkotója nevét nem jegyezték fel.

I. Lipót császár Szűz Mária iránti há-
lából építtette fel Bécsben a Mariahilf 
templomot (az osztrák fővárosban egy 
egész kerület is ezért viseli a Mariahilf 
nevet), XI. Ince pápa pedig elrendelte 
szeptember 12-én Mária neve ünne-
pét – annak emlékére, hogy a keresz-
tények Mária nevének segítségül hívá-
sával vívták ki a történelmi győzelmet.

Mi is a drága Szűzanya segítségét, 
közbenjárását kérni zarándokolunk 

2023. április 15-én, szombaton dél-
előtt 10 órára a csicsói templomba 
– a békéért! Az utazás személygép-
kocsikkal történik, egyénileg, de 
nem egyedül. Kérjük a híveket, be-
széljenek össze ismerőseikkel, hogy 
eljönnek-e! A szentmisét Petkó Ta-
más szekszárdi plébános atya és Ser-
bán Valentin hőgyészi plébános atya 
mutatja be. Valentin atyának nagyon 
megtetszett ez a szép szándékunk, és 
ő is hirdeti a hőgyészi templomban. 
Csicsó ugyanis Hőgyészhez tartozik. 
A szentmise után rövid közös imád-
kozás, litánia várható, és alkalma lesz 
mindenkinek egyéni ájtatosság vég-
zésére is. Aki szeretne a finom vízből 
haza is vinni, ne felejtsen el alkalmas 
edényt hozni! Szeretettel várjuk a 
tamási ministráns tábor résztvevőit 
vagy a szekszárdi lelkigyakorlatozó-
kat is a szentmisén.

Az utazás Szekszárdtól a csicsói 
templomig kb. ¾ óra, a Csicsói Csárda 
parkolója mögött tábla jelzi a lejára-
tot a kegyhelyhez, de a kanyarban vi-
gyázni kell, a 65-os főúton vagyunk!

Tehát találkozunk 2023. április 15-
én, szombaton délelőtt 10 órakor az 
ősi kegyhelyen, gyere el, és hozz ma-
gaddal másokat is!

Mindenható, Örök Isten! Híveid 
szívből örvendeznek a Boldogságos 
Szűz Mária nevének és oltalmának. 
Hathatós közbenjárására engedd, 
hogy minden gonosztól megmene-
küljünk a földön, és örökké tartó bol-
dogságra jussunk a mennyben, a mi 
Urunk, Jézus Krisztus, a Te Fiad által, 
Aki Veled él és uralkodik a Szentlé-
lekkel egységben, Isten mindörökkön 
örökké. Ámen.

 Dr. Blaskovich Marietta
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Azon gondolkodtam, hogy ha akkor 
éltem volna, én vajon hittem volna-e 
Jézusban. 
Most már „könnyű”, hogy ismerjük a teljes múltbeli törté-
netet. Innen kicsit népmeseien fekete-fehér a szereplők le-
osztása. Vannak a jól látó, nyitott szívű, hívő tanítványok. 
Meg a csúnya, gonosz, hitetlen farizeusok. De a jelenben élve 
ez nem lehetett ennyire egyértelmű! Nem is tudom, milyen 
hajszálnyi dolgokon múlhat(ott), hogy melyik árnyalatba 
lép(ett) az ember. Neveltetésen? Személyes élettörténeten? 
Parányibb érzékenységen? Néha hajszálakon múlik a hit! 
Valamint a hitetlenség is. Egy hajszálnyi volt talán a Sátán 
sugallta gondolat is Júdás fejében. 

Mit láttam volna, ha akkor és ott élek? Egy szol-
gálattevő, példamutató és hiteles embert. Egy hatal-
mi csodatettekkel fentről is igazolt Isten prófétáját. 
Egy tanításával Istent megértető és közelhozó lelki 
vezetőt. Egy „mestert”. Valakit, aki népe számára 
újraéleszti Istent a már-már halott szokásokból. 
Ismét közel hozza, megismerteti tanítással és erő-
vel. Mindemellett pedig igen meredek kijelentései 
vannak! 

Könnyen (hajszál híján) lehetett hibbantnak, 
vagy felfuvalkodottnak, igen, akár istenkáromló-
nak is nézni. Írja is a Szentírás, hogy még a tanítvá-
nyok közül is sokan megbotránkoztak benne. Hogy 
Péter sem magától tudta Messiásnak megvallani, 
hanem a Lélek nyilatkoztatta ki neki. Jézus sok(k) 
volt. 

Min múlt, hogy az egyik ember a megbotránko-
zásba, a másik a megvallásba lépett? Rajtuk? Vagy 
egy hajszálon? Egy kegyelem nevű hajszálon? 

A zsidó nép várt valakit és „ügyetlen módon” nem tudta 
felismerni. Mi most vajon felismerjük híresebb vagy hírhed-
tebb kortársainkat? Hogy milyen szerepet töltenek be? Poli-
tikusok, művészek, egyházi vezetők: kik ők a történelem és a 
társadalom számára? Pro és kontra vélemények, benyomások 
tömkelege áramlik velük kapcsolatban! Ki-ki saját felfogása 
szerint... Jézussal is így volt.

Én sajnálom ezeket a farizeusokat, 
sajnálom Júdást. Szívem szerint „fel-
menteném” őket. Hogy valami miatt 

nem tudtak a szemellenzőjükön, a korlátaikon, a gondolko-
dásmódjukon, Jézus felkavaró jelenségén és a megdöbbené-
sükön túljutni. Talán csak nem voltak elég nyitottak. Talán 
csak túl óvatosak voltak. Talán csak futó „celebnek” vélték 
Jézust a régóta ívelő szövetségükkel szemben. Talán csak a 
hűségben látták valódi istentiszteletüket. Ezeket mi is meg-
tesszük a ma egyházában!

Ez lenne A Gonosz? A Bűn? A Sátán? Egy hajszálnyi gon-
dolat, egy hajszálnyi merevség, egy hajszálnyi gőg, egy haj-
szálnyi hagyománykövetés?  

Ugyanakkor ez lenne A Hit? Egy hajszálnyi nyitottság, egy 
hajszálnyi újdonságot befogadni tudás, egy hajszálnyi önma-
gunk eddigi képzetein való túllépés?

Mintha mondtál volna valamit erről, Jézus. Nem hajszál 
volt, hanem mi is? Igen: mustármag… 

Kegyelmezz nekünk, és ajándékozd nekünk a hit hajszá-
lait, mustármagjait! Amen.

 kn

Hajszálnyi hit

mélkedések a Szent Szűz 1981-ben 
kezdődött ruandai, Kibehóban tör-
tént jelenései idejéből valók. Az egyik 
diáklánynak tanította a Szűzanya, aki a 
ruandai népirtás áldozata lett. Marie-
Claire, látnok haláláig terjesztette, taní-
totta a hétfájdalmas rózsafüzért, mely a 
korábbi századok óta feledésbe merült.

A különleges elmélkedések nagyon 
megfogják a lelket, gondolatainkat nem 
hagyják elkalandozni, szinte láthatóvá 
válnak az események: a vén Simeon jö-

vendölése arról, hogy tőr fogja átjárni 
Mária lelkét; menekülnie kell a kisded-
del Egyiptomba, az ismeretlenségbe; 
Jézust három napig kereste aggódva; 
látta Szent Fiát meggyötörten a keresz-
tet vinni a Golgotára; ott volt a meg-
feszítésnél, ahol átérezte a kalapács-
ütéseket; ölében tartotta Fia élettelen, 
összezúzott testét; végül a sír eltakarta 
szeme elől egyetlen gyermekét.

Imádkozva mi is átélhettük a Szűz-
anya fájdalmát. A nagyböjt kezdetén 

megerősíthettük küldetésünket a szen-
vedőkhöz.

Imaóránk után a templomban XVI. 
Benedek pápa 2005-ben, még bíboros-
ként a Colosseumnál tartott nagypén-
teki keresztút egyes állomásaihoz fű-
zött elmélkedéseivel kísértük Urunkat 
a Golgotára.

Nagyböjti készületünk után áldott 
húsvétot, boldog feltámadást kívánunk!

 Kovács Jánosné  
 és önkéntestársai
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Szemelvények a szekszárdi Kolping Iskola életéből
„ADNI ÖRÖM!” adománygyűjtés 
a rászorulóknak

Az elmúlt év decemberében, karácsony 
előtt iskolánk pedagógusai és diákjai 
újra csatlakoztak a Magyar Máltai Sze-
retetszolgálat Szekszárdi Csoportjának 
tagjaihoz, akik a fenti címmel meghir-
detett országos program keretében a 

szekszárdi Interspar áruházban fogad-
ták a segítő szándékú emberek tartós 
élelmiszer adományait. Az adományok-
ból intézményünk rászoruló diákjai is 
részesültek, így örömtelibbé válhatott 
számukra és családjaik számára a ka-
rácsonyi ünnep.

Ágazati alapvizsga
Az új szakképzésben az ágazati 
alapképzést ágazati alapvizsga zárja 
le. Januárban a felnőtt tanítványaink 

érkeztek tanulmányaik ezen mérföld-
kövéhez. A turizmus-vendéglátás és a 
kreatív ágazatban számoltak be az első 
félévben megszerzett tudásukról. A tu-
rizmus-vendéglátás ágazatban a vizs-
gán széleskörű tudásról adtak számot 
a diákok az ételkészítési, felszolgálási, 
koktélkészítési ismereteikről, illetve 
bemutatták a megye turisztikai attrak-
cióit.
A kreatív ágazatban a szakmai írásbeli, 
elméleti beszámoló mellett a tanulók 
egy textilterméket készítettek el. A vizs-
gabizottság által kinyilvánított elismerő 
szavak, illetve a szép eredmények újabb 
lendületet adnak a munka mellett vál-
lalt tanulmányok folytatásához. 

Farsang
Jó hangulatú farsangi délutánt rendez-
tünk iskolánkban. A jelmezversenyre 
csak néhány diák öltözött be, de így is 
sikerült mosolyt csempészni a résztve-
vők arcára. Különböző produkciókkal 

is készültek a diákok, moderntáncot, 
paródiákat mutattak be. Vidám han-
gulatot teremtettek az ügyességi fel-
adatok, melyeken lelkesen vettek rész a 
tanulók. A farsanghoz hozzátartoznak a 

finom ételek, italok is, a tankonyhában 
készült dekoratív szendvicseket, meleg 
teát fogyaszthattuk el. A délutánt tán-
cos mulatság zárta.

„BUSÓJÁRÁS 
GYERMEKSZEMMEL” 
rajzpályázat
A fenti címmel hirdetett rajzpályáza-
tot Mohács Város Önkormányzata és a 
Busóudvar, amelyre Alapfokú Művésze-
ti Iskolánk kölkedi, lippói és mohácsi 
csoportjának tanulói negyven rajzzal 
neveztek. Korosztályában első helyezést 

ért el Mihálovics Bálint és Mihálovics 
Szilárd (Kölked), valamint Mihálovics 
László Kristóf és Zsigmond Boróka 
(Lippó). A díjazottak oklevelet és aján-
dékcsomagot vehettek át Mohács város 
polgármesterétől, a pályázaton részt 
vevők pedig emléklapot kaptak. Felké-
szítő tanáruk Ripszámné Werkmeisz-
ter Rita volt. A rajzpályázatra beadott 
mintegy 700 alkotás megtekinthető volt 
Mohácson, a Busóudvar Múzeumban. 

„Mit várok 2023-tól?” vers és 
prózaíró pályázat
A Szekszárdi Humánszolgáltató Köz-
pont által meghirdetett vers- és próza-
író pályázaton Farkas Paula, iskolánk 
9.B osztályos tanulója indult. Verse 
tükrözi a társadalom aggodalmait a ki-
alakult válsághelyzet kapcsán, és ebből 
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következik, hogy mire is vágyunk sze-
rinte 2023-ban: boldogabb, kiszámítha-
tóbb életre. A verseny különdíját nyerte 
el tanulónk.

Szekszárdi távközlési- és 
hírközlési múzeumlátogatás

Iskolánk 9.F számítógépes adatrögzítő 
osztálya meglátogatta a Koszorú István 
Távközlési és Hírközlési Magángyűjte-
ményt. A tanulók röviden beszámoltak 
tájékozottságukról, bemutatva a kom-
munikáció, a közlés fejlődését, és nagy 
feltalálók (Morse, Bell) életrajzát. Ez-
után Koszorú Csaba mesélt a kiállítás 
létrejöttéről, a kiállított tárgyakról. A 
diákok mindent a kezükbe vehettek, 
kipróbálhattak, kapcsolgathattak. Elő-
került egy régi írógép is, melyet nagy 
kíváncsisággal próbálgattak a gépírást 
is tanuló diákok.

Hitélet

Petkó Tamás szekszárdi plébános az 
egyházi ünnepkörökhöz kapcsolódóan 
rendszeresen katekézist, szentmisét tart 
iskolánk tanárainak, diákjainak. Min-
den tanévben karácsony és húsvét előtt 
tanulói és tanári lelkigyakorlatra ke-
rül sor az iskolai szünetek megkezdése 
előtt. Ezek a lelkigyakorlatok különbö-
ző formában zajlanak, hol tanúságtétel 
meghallgatásával, hol keresztútjárással, 
hol vezetett csoportfoglalkozásokkal, 
hol pedig zarándoklattal, melyek min-
den esetben közelebb viszik a résztve-
vőket az Istenbe vetett hithez.

Március 15.
Igyekszünk hazaszeretetre nevelni di-
ákjainkat, ezért minden évben osztály-
főnöki órán, illetve iskolai ünnepség 
keretében emlékezünk meg a márciusi 
ifjakról. Iskolánk néhány tanára, diákja 
részt vett a Szekszárd városi megemlé-
kezéseken, és koszorút helyezett el az 
1848-as emlékműnél.

Véradás
Juhász Szilveszter tanár úr rendszeres 
véradó, példamutatásával az elmúlt és 
az idei tanévek során véradásra invitálta 
diákjainkat. A véradó állomás versenyt 
hirdet az oktatási intézmények között, 
így ösztönözve a diákokat a véradásra. 
Az elnyert pénzjutalomból az iskola 
tankonyháit sikerült felszerelni kisebb-
nagyobb eszközökkel, berendezésekkel, 
melyek a diákok munkáját segítik majd 
a gyakorlati foglalkozásokon.

Víz világnapja fotópályázat

A víz világnapja alkalmából fotó- és 
rajzpályázatot hirdettünk diákjaink-
nak, hogy tudatosítsuk a víz jelentősé-
gét és fontos szerepét életünkben. Az 

iskola facebook oldalán tettük közzé a 
diákok által készített fotókat. A beérke-
zett szavazatok alapján hirdetünk majd 
eredményt. A pályázaton részt vett ta-
nulóiknak jutalomkirándulást szerve-
zünk a pörbölyi Ökocentrumba.

Sióagárdi múzeumlátogatás 
kirándulással egybekötve
Priskinné Varga Margit tanárnő mú-
zeumlátogatással egybekötött kirán-
dulást szervezett a 9.G lakástextil ké-
szítő osztálynak a Szekszárdhoz közeli 
sióagárdi hímzésmúzeumba. A diákok 
érdeklődve hallgatták Vargáné Kovács 
Veronika tulajdonost, és örömmel öl-
tötték magukra a korabeli viselet da-
rabjait is. A szakmai programot leány-
vári túra követte a pincefaluban, majd 
a csapat a kedves meghívásnak eleget 
téve finom, leányvári töltött káposztát 
ebédelt a Margit Pincében.
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30 ÉVES AZ ISKOLÁNK
1993 – 2023

Az intézmény előtörténete az 1920-as évekre nyúlik vissza. 
Az Isteni Megváltóról Nevezett Nővérek 1926-ban érkeztek 
Szekszárdra, és 1927-től a Kramolin-házban (Bezerédj utca) 
katolikus elemi iskolát alapítottak. Az iskola 1945 után nem 
működhetett tovább.

A rendszerváltás után, 1991-ben a szülők és pedagógusok 
ökumenikus óvoda szervezésébe kezdtek. 1992-ben megala-
kult a katolikus óvoda a Kecskés Ferenc u. (ma Szent Györgyi 
Albert utca) 9. szám alatt. Az épület cserekártalanítás révén 
került az Isteni Megváltóról Nevezett Nővérek Kongregáció-
jához, akik az óvoda rendelkezésére bocsátották. Ugyaneb-
ben az évben visszaigényelték az 1945-ben államosított iskola 
épületét. Az épületről lemondtak, mivel speciális iskola mű-
ködött a falai között, és nem akarták kitenni az ott tanulókat 
egy költözésnek. Így a katolikus iskola az első tanévét 1993-
ban a Kecskés Ferenc utcában kezdte el.

Az 1995/96-os tanévtől az iskola a Dienes Valéria Általá-
nos Iskolában kapott ideiglenes elhelyezést. 1997-ben az is-
kola fenntartója a pécsi püspökség lett. A város közgyűlése a 
Gyermekek Háza épületét ajánlotta fel, amit az egyházmegye 
elfogadott, így az iskola önálló épületbe költözhetett, a Baj-
csy-Zsilinszky utcába. Ugyanebben az évben az óvoda fenn-
állásának 5. évfordulóján felvette a Szent Rita nevet. 
1999-ben az egyházmegye összevonta az iskolát és az 
óvodát, új neve: Szent József Iskolaközpont: Szent Jó-
zsef Katolikus Általános Iskola Katholische Grunds-
chule és Szent Rita Katolikus Óvoda lett.

2003-ban ünnepelte az iskola a 10 éves jubileumát. 
Az eseményen Mayer Mihály megyéspüspök, Balogh 
Mária Rita, az Isteni Megváltóról Nevezett Nővérek 
tartományfőnöke, valamint Balázs Sándorné, az isko-
la igazgatónője mondott köszöntőt. Az ünnepi szent-
misét Mayer Mihály megyéspüspök celebrálta. Az 
évforduló alkalmából megjelent az iskola évkönyve, 
amelyben a tanulók névsora, a versenyeredmények, 
a szülők véleménye az iskoláról, valamint a progra-
mokról írt élménybeszámolók szerepeltek.

2008-ban az iskola a Garay térre költözött. 2012. 
február 2-án, Gyertyaszentelő Boldogasszony ünne-
pén kulcsátadási ünnepség keretében a város polgár-
mestere, Horváth István átadta az iskola kapujának a 
kulcsát dr. Udvardy György megyéspüspöknek. Ezzel a jel-
képes gesztussal az épület a pécsi egyházmegye tulajdonába 
került. Ugyanebben az évben került sor az óvoda felújítására.

2013-ban ünnepelte az iskola a 20 éves évfordulóját. A ren-
dezvényen részt vett dr. Udvardy György pécsi megyéspüspök, 
Mayer Mihály nyugalmazott püspök, Bacsmai László püspöki 
biztos, Szekszárd plébánosa. Az ünnepi megemlékezést Sza-
bóné Varjas Ildikó, igazgatónő nyitotta meg, majd dr. Udvardy 
György megyéspüspök köszönte meg Helfenbeinné Janicsák 

Mária 40 éves pedagógiai munkáját, mely-
ből 20 évet az iskolában töltött. Az ünnepsé-
gen a Dévai Szent Ferenc Alapítvány tusnádfür-
dői házából is érkeztek vendégek. Az ünnepnap során a diákok 
iskolatörténeti vetélkedőn vettek részt, valamint Pál Ferenc 
angyalföldi plébános az apák szerepét méltatta előadásában.

2019 és 2021 között Széchenyi terves beruházás során az 
iskola teljesen megújult. Az épület belső terei modern külsőt 
kaptak, lehetőség volt új eszközök beszerzésére, valamint az 
épület egy új épületrésszel, az ebédlővel bővült. Az udvaron 
modern játszóteret, sportpályát és fitneszrészt alakítottak ki.

Ebben a 2022/23-as tanévben ünnepli a Szent József Isko-
laközpont a 30. születésnapját. A diákok egész tanévben pe-
csétet gyűjthetnek, ha részt vesznek diákmisén, zarándokla-
ton, iskolai műsorban, karitatív tevékenységet vagy közösségi 
munkát végeznek. 5 pecsétet ajándékra tudnak beváltani.

Az 1930-as évek iskoláját idézi az emeleti kiállításunk, 
ahol a gyerekek megismerkedhetnek a korszakban használt 
eszközökkel, tankönyvekkel. A kiállítás 2023. február 27-én 
nyílt, és április végéig tekinthető meg. Kapcsolódik hozzá egy 
honismereti és német nyelvű verseny is, amely keretében a 
felsősök kutatómunkát végezhetnek.

Az iskola 30 évét felölelő tárlat látható az iskola fo-
lyosóin. A kiállítás első része az Isten útjai kifürkész-
hetetlenek címet kapta, ez egy képes összefoglaló az 
intézmény költözéseiről. 

A következő egység az iskola első 10 évét mutatja be, 
amit a 2003 és 2013 közötti időszak követ, végül az el-
múlt 10 évvel zárul a bemutató. A kiállítás anyagát régi 
fotók, cikkek, meghívók, oklevelek képezik. 
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Az intézménytörténeti kiállítást kiegészíti egy kép-
zőművészeti tárlat az emeleten, ahol az egykori diákok 
alkotásai láthatók, Jakab Géza tanár úr gyűjtéséből.

Az intézmény jubileumi programja március 
20-án, a Szent József napon folytatódott. A nap 
ünnepi szentmisével kezdődött, majd a diákok 
játékos csapatversenyen mérhették össze ké-
pességeiket. Délután apa-gyerek vetélkedéssel 
(foci, szkander, tollaslabda, egyéb sorverse-
nyek) vált emlékezetessé ez a nap. Az édes-
apáknak Priskin Zsolt diakónus apakört tartott.  

A tanév végén egy öregdiák-találkozó fogja zárni a ju-
bileumi eseménysort.
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Hírek, események az iskola életéből
Farsangoltunk

Tátika show

Zsolnay Negyed
Az 5. osztály februárban az 
egyházmegye nagylelkű tá-
mogatásának köszönhe-
tően Pécsen járt a Zsolnay 
Negyedben, ahol a Plane-
táriumban betekinthettek a 
csillagos ég rejtelmeibe, a VR 
Univerzumban pedig meg-
ismerkedhettek a modern 
technikával.

Bonyhádon jártunk
Az élményekben gaz-
dag február utolsó 
péntekén az ötödike-
sek és a hetedikesek a 
téma iránt érdeklődő 
lelkes csapata a bony-
hádi Völgységi Mú-
zeumba látogatott. A 
kiállítás felfedezése 
után a Perczel Kúriá-

ba is átsétáltak, s tovább ismerkedtek a Perczel-család 
izgalmas történetével.

Március 15-i megemlékezés

Nagyböjti lelki nap
Iskolánk tanulóinak, pedagógusainak Csepregi Róbert, 
az Esztergomi Szeminárium prefektusa tartott lelki na-
pot. A téma a BÉKE volt. Ezzel kapcsolatban készítettek 
a tanulók béke-oltárt, kerestek idézeteket a Szentírás-
ból, padlóképes foglalkozáson vettek részt, imádkoztak 
a békéért, és énekeket tanultak.
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Programjaink a Szent Rita Katolikus 
Óvodában januártól márciusig
Az új évünk óvodánk szentelésé-
vel kezdődött Erik atyával, aki a 
három hónap folyamán többször 
is meglátogatott bennünket.

Gyertyaszentelő Boldogasszony 
ünnepén balázsáldásban részesí-
tett minket, hamvazószerdán pedig 
hamvazkodhattunk nála. Ekkor kap-

ták meg gyerekek a keresztjüket, ill. 
a töviskoszorújukat, amire Krisztus 
fájdalmának enyhítésére a jóságvirá-
gukat gyűjthetik nagyböjt folyamán. 

Szeretettel várjuk a leendő első osztályosokat a  
Szent József Katolikus Általános Iskolába!

A beíratás időpontja: 

2023. április 20-án (csütörtök) 8.00 – 16.00 óráig
2023. április 21-én (pénteken) 8.00 – 16.00 óráig

SZENT JÓZSEF KATOLIKUS ÁLTALÁNOS ISKOLA
KATHOLISCHE GRUNDSCHULE

Szekszárd, Garay tér 9. | www.szentjozsefiskolakozpont.hu

ISKOLAI BEÍRATÁS A 2023/24-ES TANÉVRE
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A kiadvány a Szekszárdi Egyházközség tájékoztatója. 
 Kereskedelmi forgalomba nem kerül. 

Felelős szerkesztő: Petkó Tamás plébános
Szerkesztő: Visontai László • Munkatársak: Guld Noémi, Kátai Andi,  

Schubert Judit, Schubert Péter

www.plebaniaszekszard.hu  
családunk.ujsag@t-online.hu

Készítette: Schubert Miklós Schubert Grafikai Stúdió • Szekszárd

A PLÉBÁNIA ANYAKÖNYVI HÍREI  
(2022. december 3. — 2023. március 22.)
Kereszteltek

Szekszárd: Balogh Szelina Glória • Balogh Alvaro Enriko Noé • 
Karaszi Bella Mária • Németh András Bendegúz • Szücs Luca Zsófia • 
Szücs Izabella • Szücs Marcell • Vesztergombi Mátyás • Kocka 
Csanád • Majtényi Flóra • Szubotics Mirella • Fekete Norina • Papp 
Nándor Olivér • Nyúl Dominik

Sióagárd: Tengerdi Lászlóné sz. Ódor Anna • Máté István

Decs: Ignácz Emma Izabella

Őcsény: Horváth Lia

Elhunytak

Szekszárd: Právics Istvánné sz. Rab Rózsa • Halmosi László • Burján 
István • Biszinger Péter • Szabó Ferencné sz. Nagy Jusztina • 
Göttinger Mátyásné sz. Czank Anna • dr. Ótós Miklósné dr. Bezerédy 

Márta • Jóna Irén • Eicher Jánosné sz. Kurcz Anna • Vitéz Pásztori 
Lajos • Forrai Gáspár • Csapó Lajos • Novák György

Sióagárd: Finta Istvánné sz. Kilián Erzsébet • Papp János • Navreczki 
János • Háry Jánosné sz. Hochsteiger Mária • Málinger József • 
Bucher József • Hanzel Ilona

Őcsény: Dőrr Zoltánné sz. Gyene Julianna

Papp József

Decs: Serbán Péter Jánosné sz. Gál Mária • Lónárdt Istvánné 
sz. Fodor Mária • Mészáros Zoltánné sz. Tiborcz Ilona Mária

Januárban iskolakóstolgató fog-
lalkozáson vettek részt a nagycso-
portosaink a katolikus iskolában, 
februárban pedig a gyerekek szü-
leikkel együtt nyílt napra kaptak 
meghívást ugyanoda.
Januárban ovicsalogatót tar-

tottunk a leendő kis óvodásaink-
nak, februárban kollégáink farsangi 
meglepetés tánccal és kis ajándék-
kal is készültek a kicsiknek.

Húshagyó kedden hagyománya-
inkhoz híven lett megtartva a far-
sangi mulatságunk, melyen Siklósi 
Krisztiánnal is táncoltunk közösen. 
Az óvó nénik és dadusok Hófehérke 
és a hét törpe jelmezét öltötték ma-
gukra egy röpke tánc erejéig. A fel-
nőttek műsorának nagyon örültek 

a gyerekek. A fergeteges hangulat 
után, a nap végén zsákbamacskával 
a kezükben, boldogan mentek haza 
az ovisaink.
Március 6-tól nyílt hetet tartot-

tunk, aminek témája a nemzeti ün-
nepünk volt. 14-én a középsősök 
és a nagycsoportosok az emlék-
műnél letűzték a saját készítésű 
zászlóikat a verselés és éneklés 
után.

Március 17-én ünnepeltük az édes-
apákat, nevelőapákat, nagyapákat, 
akiket meghívtuk az óvodánkba, hogy 
együtt játszhassanak a gyerekekkel. 
Március 22-én, a víz világnapján 

vízzel kapcsolatos játékokat játszot-
tunk, kísérleteztünk, kézművesked-
tünk. 
Nagyon tartalmas volt ez a há-

rom hónap, sok ismerettel, élmény-
nyel gazdagodtunk.


